
 
COPIA    

     
        ESTRATTO determinazione n. 782 del 30/11/2017 del Registro Generale  Determinazione n. 347 del 29/11/2017 del Registro della IIIª Area Tecnica      
OGGETTO:       

  
 
    
   
    
    
   
          

“LAVORI DI RIFACIMENTO DELLA PAVIMENTAZIONE DEL TRATTO DI PIAZZA MATTEOTTI COSTITUENTE IL VIALE DI ACCESSO ALLA CHIESA DEL CARMINE”,  Cod. CUP n° H37H16000790004, cod. CIG n° 69123045B5; 
Approvazione Perizia di Variante in Corso d’Opera. 

COMUNE DI POLIZZI GENEROSA 
Provincia di Palermo Via Garibaldi n° 13, 90028 Polizzi Generosa  

Tel. 0921/551611 Fax 0921/688205; 



IL RESPONSABILE DELLA IIIª AREA TECNICA 
Premesso: 
Che con Determinazione n° 823 del 21/12/2016, è stato approvato in linea Tecnico/amministrativa il progetto esecutivo “LAVORI DI RIFACIMENTO DELLA PAVIMENTAZIONE DEL TRATTO 

DI PIAZZA MATTEOTTI COSTITUENTE IL VIALE DI ACCESSO ALLA CHIESA DEL CARMINE” dell’importo complessivo di € 87.914,23 e con la stessa sono state impegnate la somma complessiva di € 87.914,23 sul Cap. 3333 del bilancio comunale c. e., imp. n° 608; 
Che con Determinazione n° 832 del 22/12/2016 è stato scelto per l’affidamento dei lavori la Procedura Negoziata mediante RdO, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. B del D.Lgs n° 50/2016 e s.m.i. e che l’importo a base di gara soggetto a ribasso e pari a € 68.440,19, gli Oneri di Sicurezza non soggetti a ribasso sono € 3.566,35, l’importo complessivo dell’Appalto e di € 72.0006,84; 
Che con Verbale di Gara n° 1 del 07/03/2017, n° 2 del 08/03/2017 e n° 3 del 13/03/2017 è risultata 1ª classificata l’impresa C & L Costruzioni proponendo la migliore offerta pari a € 49.192,82 (ribasso del 28,1229%); 
Che con Verbale n° 4 del 12/05/2017, valutate le motivazioni trasmesse dall’Impresa e ritenute valide e accettabili, AGGIUDICA IN LINEA PROVVISORIA i lavori all’Impresa C&L Costruzioni s.r.l. con sede in Via Perez n° 36 , 93010 Vallelunga Pratameno (CL); 
Che con Verbale di consegna lavori del 04/07/2017, i lavori sono stati consegnati all’Impresa C&L Costruzioni; 
Che con nota del 31/08/2017, il Responsabile del Procedimento nonché D.L. dei lavori concedeva una proroga di giorni 30;  
Che nel corso dei lavori, si è reso necessaria al fine di un miglioramento generale dell’opera, di eseguire alcune lavorazioni non previste in fase progettuale, ma la cui esecuzione è essenziale per la buona funzionalità dell’opera, prevedento maggiori lavori rispetto al contratto principale, nonché all’assestamento di alcune quantità di singole categorie di lavori che hanno subito delle variazioni quantitative sia in meno che in più, in funzione di esigenze di dettaglio scaturite durante l’esecuzione dei lavori; 
Che a tal uopo e per i motivi sopra esposti, in data 06/09/2017, la direzione dei lavori ha proceduto alla redazione di apposita Perizia di Variante in corso d’Opera e Assestamento Partite Contabili, ai sensi dell’art. 106 del D.lgs n° 50/2016, agli atti della IIIª Area Tecnica; 
Tutto ciò premesso e richiamati: 
Il progetto esecutivo, dell’importo complessivo di € 87.914,2; 
La Perizia di Variante e Assestamento Contabile, agli atti della IIIª Area Tecnica e dell’importo complessivo di € 87.914,39; 

DETERMINA 
1) Di approvare la Perizia di Variante in Corso d’Opera e di Assestamento Partite Contabili per i 

“LAVORI DI RIFACIMENTO DELLA PAVIMENTAZIONE DEL TRATTO DI PIAZZA MATTEOTTI COSTITUENTE IL VIALE DI ACCESSO ALLA CHIESA DEL CARMINE”; 
2) Di approvare lo Schema di Atto di Sottomissione; 
3) Di dare atto che all’ulteriore spesa si farà fronte utilizzando le somme previste per imprevisti e parte del ribasso d’asta, il tutto ovviamente entro le somme ammesse a finanziamento; 
4) Di demandare al Responsabile dell’Area Tecnica e Vigilanza, gli adempimenti consequenziali; 
5) Dare atto che la citata Perizia di Variante sarà sottoposta alla G.M. per opportuna presa d’Atto; 
6) Trasmettere copia della presente all’Ufficio di Segreteria per l’inserimento della stessa nella raccolta generale delle Determine per la pubblicazione all’Albo on-line per giorni 15; 


